
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DEI DELEGATI
N. 4/2024 del 22/02/2024

OGGETTO:  Approvazione linee  guida per lo svolgimento delle  elezioni  per il  rinnovo
degli organi consortili per il quinquennio 2024-2029 - provvedimenti

Il giorno 22/02/2024 alle ore 18:00 nella sede consortile, regolarmente convocato si è riunito,  in
prima convocazione,  il Consiglio dei Delegati con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P ANTONIO ORLOTTI P

ENRICO BARLOTTI P VITO RUFO P

LUIGI CILIBERTI P DOMENICO SALZANO P

CARMINE FRUNZO P GIOVANNI TEDESCO P

VINCENZO GRAVINA P VERONICA MONDANY MORELLI A

GIOVANNI IANNELLI P DONATO DE ROSA P

ANTONIO MARRA P EMILIO NASTRI P

ALFONSO MATRONE P CARMELO PAGANO P

Presenti: 15   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:
 VINCENZO BENNET - Presidente del Collegio dei Revisore dei Conti
 BARTOLOMEO CITRO - Componente del Collegio dei Revisore dei Conti



Sono assenti i Sigg: Mondany Morelli Veronica

Giustificano l’assenza i Sigg.: Mondany Morelli Veronica

IL CONSIGLIO DEI DELEGATI 

 PREMESSO che
 con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 2 del 22 febbraio 2024, sono state

indette  le elezioni  per  il  rinnovo degli  organi  consortili  elettivi  per il  quinquennio
2024-2029, fissando la data del 16 giugno 2024;

 con successiva deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 3 del 22 febbraio 2024
sono  stati  approvati  gli  elenchi  degli  aventi  diritto  al  voto  per  la  formazione
dell’Assemblea consortile;

 RITENUTO  che,  al  fine  di  consentire  il  corretto  svolgimento  delle  operazioni
elettorali, risulta opportuno fissare le linee guida relative alle procedure in parola,
nonché  di  approvare  i  modelli  relativi  alla  presentazione  del  reclamo/rettifica
elenco provvisorio aventi diritto al voto, dichiarazione sostitutiva per il conferimento
della  rappresentanza  per  l’esercizio  del  diritto  al  voto  del  cointestatario  di
comunione,  dichiarazione  sostitutiva  erede  di  deceduto  unico  intestatario,
conferimento di rappresentanza per l’esercizio del diritto di voto all’affittuario, o al
conduttore o al titolare di diritti reali di godimenti, dichiarazione sostitutiva per il
conferimento di legittimazione per l’esercizio del diritto di voto al rappresentante di
persona  giuridica,  minore,  interdetto,  fallito  e  sottoposto  all’amministrazione
giudiziaria;

 PRESO ATTO che, con specifico riferimento alle procedure elettorali, la Regione
Campania, Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, con nota
del 21/12/2018, prot. n. 2018.0818885, in sede di controllo e verifica ha fornito, a
questo Ente, specifiche indicazioni sulla corretta applicazione delle norme relative
al procedimento elettorale per il rinnovo degli organi elettivi consortili; 

 RILEVATO che il  quadro normativo in  materia  risulta  immutato,  di  talché dette
indicazioni  possono  essere  validamente  utilizzate  per  la  fissazione  delle  linee
guida delle procedure elettorali per il rinnovo degli organi consortili elettivi per il
quinquennio 2024-2029;

 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e
del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;  

 PRESO ATTO del parere di regolarità reso dal Capo Settore legale e Tributi, avv.
Ida Lucia Iervolino;

 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dal capo Settore Ragioneria,
dott.ssa Daniela Gregorio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimenti;
 di fissare le seguenti linee guida relative allo svolgimento delle elezioni consortili

per il rinnovo degli organi consortili elettivi per il quinquennio 2024-2029:
 1) Composizione dell’Assemblea:



Ai sensi dell’art. 20 della Legge Regionale n. 4/2003 l’Assemblea è costituita da
tutti i consorziati iscritti nel catasto consortile, precisando che per tributo di bonifica
integrale  deve  intendersi  quello  di  bonifica  in  senso  stretto  (agricolo  ed
extragricolo) e quello di irrigazione. Infatti, la legge n.4/2003, nella sua organicità,
affida ai Consorzi di Bonifica la funzione di bonifica integrale e pertanto quando la
norma  cita  il  contributo  di  bonifica,  devono  intendersi  i  contributi  di  bonifica
agricola, extragricola e di irrigazione.

 2) Composizione fasce di contribuenza:

Ai sensi dell’art. 22 comma 6 della Legge Regionale n. 4/2003, la contribuenza
consortile  totale  ed  il  numero  totale  delle  ditte  consorziate  di  cui  ai  commi
precedenti sono desunti dai ruoli di bonifica integrale, relativi all’anno precedente a
quello in cui vengono indette le elezioni, pertanto, le fasce di contribuenza sono
state predisposte sulla base delle risultanze del catasto consortile, nel quale sono
iscritti tutti coloro che sono tenuti al pagamento del tributo consortile per l’anno
2023.

 3) Esercizio del Diritto di voto da parte dei proprietari, affittuari e titolari di altri
diritti reali:

Ai sensi dell’art. 20 comma 2 della Legge Regionale n. 04/2003, “solidalmente con
il  proprietario o in luogo dello stesso, se lo richiedono, sono iscritti  nel catasto
consortile e fanno parte dell’assemblea, i titolari di diritti reali nonché gli affittuari
ed i conduttori dei terreni ricadenti nel comprensorio i quali, per norma di legge o
per  contratto,  siano  tenuti  a  pagare  il  contributo  consortile  di  bonifica  e  di
irrigazione”, pertanto, sono iscritti nel catasto consortile per la medesima proprietà
sia  il  proprietario,   sia   l’affittuario   o   titolare  di   altro   diritto   reale,   fermo
restando  che, in mancanza di espressa volontà dichiarata verrà iscritto nell’elenco
dei componenti dell’Assemblea, e quindi degli aventi diritto al voto, quale primo
intestatario il proprietario con facoltà di delega come stabilito dalla citata normativa
regionale e statutaria; 

4)  Esercizio  del  Diritto  al  voto  da  parte  delle  persone  giuridiche  e  dei
partecipanti alla comunione:

Ai sensi dell’art. 9 dello Statuto Consortile: “Per le persone giuridiche, per i minori
e per gli interdetti, il diritto al voto è esercitato dai rispettivi rappresentanti; per i
falliti  e  sottoposti  ad  amministrazione  giudiziaria,  dal  curatore  o
dall’amministratore.
In caso di comunione, il  diritto al voto è esercitato da uno dei partecipanti alla
comunione stessa al quale è conferita delega dai titolari della maggioranza delle
quote,  computandosi  anche  la  quota  del  delegato.  In  mancanza  di  delega,  si
considera quale rappresentante, il primo intestatario della ditta iscritta nella lista
degli aventi diritto al voto, con dichiarazione dello stesso di inesistenza di deleghe
da parte degli altri titolari della comunione. In ogni caso, i soggetti di cui ai commi
4  e  5  depositano  alla  segreteria  del  Consorzio,  venticinque  giorni  prima  della



riunione  dell’Assemblea  dei  consorziati,  le  relative  deleghe  o  atti  abilitanti
all’espressione al voto.”

5) Presentazione delle liste:

Ai sensi del comma 8 dell’art. 22 della L.R. n. 4/2003, le liste dei candidati sono
presentate da un numero di consorziati non inferiore al 2% degli aventi diritto al
voto della fascia, in regola con i pagamenti, esclusi i candidati.

6) Morosità:

Ai sensi  dell’art.  9 co.  1 del  vigente Statuto hanno diritto al  voto gli  iscritti  nel
catasto consortile che siano in regola con il pagamento dei contributi.
A tal fine si procederà ad escludere dall’elenco provvisorio degli aventi diritto al
voto, così come approvato dal Consiglio dei Delegati, tutti i consorziati che, alla
data del  30 aprile  2024 non risultino in  regola con il  pagamento dei  contributi
stessi. 
Si  precisa  che  a  far  data  dal  15  aprile  2024,  presso  gli  uffici  consortili,  sarà
possibile  consultare  gli  elenchi  provvisori  degli  ammessi  al  voto,  in  base  alle
risultanze dei riscontri contabili effettuati dagli uffici.
In caso di dissenso i Consorziati  potranno dimostrare di  essere in regola con i
pagamenti  dei  contributi  consortili,  presentando  un  succinto  reclamo corredato
dalla prova documentale dell’avvenuto pagamento, entro il termine stabilito in linea
generale per la presentazione dei  reclami (l’art.  38 co. 1° dello Statuto),  e più
precisamente entro la data del 30.04.2024. 
Si precisa inoltre, che per i consorziati che abbiano in corso rateizzazioni relative a
tributi di bonifica ed irrigazione, accordate sino alla data del 15.04.2024, al fine
dell’ammissione al voto si procederà a verificare la regolarità dei pagamenti delle
rate scadute al 30.04.2024. A far data dal 20.04.2024 sono sospesi gli effetti del
regolamento per la concessione di rateizzazioni.

 di approvare gli allegati modelli contraddistinti dal n. 1 al n. 5, per la presentazione
reclamo/rettifica elenco provvisorio aventi diritto al voto, dichiarazione sostitutiva
per  il  conferimento  della  rappresentanza  per  l’esercizio  del  diritto  al  voto  del
cointestatario  di  comunione,  dichiarazione  sostitutiva  erede  di  deceduto  unico
intestatario,  conferimento  di  rappresentanza  per  l’esercizio  del  diritto  di  voto
all’affittuario, o al conduttore o al titolare di diritti reali di godimenti, dichiarazione
sostitutiva per il conferimento di legittimazione per l’esercizio del diritto di voto al
rappresentante  di  persona  giuridica,  minore,  interdetto,  fallito  e  sottoposto
all’amministrazione giudiziaria. 

 di dare incarico al Responsabile del Procedimento, avv. Ida Lucia Iervolino, di dare
la  massima  diffusione  delle  linee  guida  elettorali,  fissate  con  la  presente
deliberazione,  nonché  di  sovraintendere  all’espletamento  di  tutte  le  attività
conseguenziali e connesse.



MODELLO 1

                        Al Consorzio Bonifica di Paestum
          Via Magna Graecia, 341

                                   SEDE

Assemblea dei Consorziati
Elezioni dei membri elettivi del Consiglio dei Delegati

Oggetto: Presentazione reclamo/rettifica contro elenco provvisorio aventi diritto al 
voto. (Art. 38 Statuto consortile)

Il sottoscritto:

1. Cognome e nome ___________________________, (C.F. ___________________________, 

nato a _____________________________________ ( _____)  il ______________________, 

residente a  __________________________________ ( _____) Cap ___________________,

Via _____________________________________, Telefono _________________________, 

mail ____________________________________

In qualità di :

 persona fisica 

 rappresentante persona giuridica__________________________________________________
 
CF/P.Iva    _____________________________________________________________________

Sede in    ______________________________________________________________________

 
rappresentante della/e partita/ e catastale/i identificata/e con il/i seguente/i partecipante/i:

  ____________________________________________________________________________
  
______________________________________________________________________________
  
______________________________________________________________________________
  
Consapevole che:

1. La  presente  dichiarazione  deve  essere  depositata  presso  il  Consorzio  entro  il  termine
perentorio di giorni 25 a far data dal 16 marzo 2024 e quindi non oltre il giorno 09 aprile
2024 mediante Pec all’ indirizzo  consorziopaestum2@pec.it, raccomandata A/R  a mano
presso ufficio protocollo del Consorzio, via Magna Graecia 341 84047 Capaccio Paestum
Sa ;

2. In caso di dichiarazioni mendaci, sono applicate le sanzioni previste in materia della vigente
normativa;

Propone il/la seguente reclamo/rettifica per (indicare i motivi del reclamo/rettifica):

 mancata iscrizione nell’ elenco provvisorio degli aventi diritto al voto  

  _____________________________________________________________________________

mailto:consorziopaestum2@pec.it


MODELLO 1

  
______________________________________________________________________________

 
 errata iscrizione nell’ elenco provvisorio degli aventi diritto al voto  

  
______________________________________________________________________________
  
______________________________________________________________________________

 errata trascrizione dei dati anagrafici  

  
______________________________________________________________________________

  
______________________________________________________________________________

 altro (specificare)  

   
______________________________________________________________________________
  
______________________________________________________________________________

  
______________________________________________________________________________

  
______________________________________________________________________________

Pertanto, allegando copia del documento di identità in corso di validità richiede quanto segue 
(indicare le modifiche richieste nell’ elenco provvisorio):

   
______________________________________________________________________________

  
  
______________________________________________________________________________

  
______________________________________________________________________________

                                                                                                                Firma del dichiarante

                                                                                         ______________________________

Luogo_______________, Data__________________



MODELLO 2

Consorzio Bonifica di Paestum
Assemblea dei Consorziati

Elezioni dei membri elettivi del Consiglio dei Delegati

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA
PER IL CONFERIMENTO DELLA RAPPRESENTANZA PER L’ESERCIZIO DEL DIRITTO DI

VOTO AL COINTESTATARIO DI COMUNIONE

I sottoscritti:

1. Cognome e nome ___________________________, (C.F. ___________________________, 

nato a _____________________________________ ( _____)  il ______________________, 

residente a  __________________________________ ( _____) Cap ___________________,

Via _____________________________________, Telefono _________________________, 

mail ____________________________________

 (eventuale) in qualità di rappresentante legale della persona giuridica

__________________________________________________________________________

C.F./P.Iva __________________________________________________________________

Sede in ____________________________________________________________________

Numero Telefonico _________________ mail______________________________________

Pec _______________________________________________________________________

2. Cognome e nome ___________________________, (C.F. ___________________________, 

nato a _____________________________________ ( _____)  il ______________________, 

residente a  __________________________________ ( _____) Cap ___________________,

Via _____________________________________, Telefono _________________________, 

mail ____________________________________

 (eventuale) in qualità di rappresentante legale della persona giuridica

__________________________________________________________________________

C.F./P.Iva __________________________________________________________________

Sede in ____________________________________________________________________

Numero Telefonico _________________ mail______________________________________

Pec _______________________________________________________________________

3. Cognome e nome ___________________________, (C.F. ___________________________, 

nato a _____________________________________ ( _____)  il ______________________, 

residente a  __________________________________ ( _____) Cap ___________________,



MODELLO 2

Via _____________________________________, Telefono _________________________, 

mail ____________________________________

 (eventuale) in qualità di rappresentante legale della persona giuridica

__________________________________________________________________________

C.F./P.Iva __________________________________________________________________

Sede in ____________________________________________________________________

Numero Telefonico _________________ mail______________________________________

Pec _______________________________________________________________________

Titolari della maggioranza delle quote della comunione della partita consortile identificata con i 

seguenti partecipanti 1___________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

N. iscrizione elenco generale ____________________________________________________

CONSAPEVOLI

che  in  caso  di  mendace  dichiarazione  trovano  applicazione  le  sanzioni  penali  previste  dalle

normative vigenti in materia, richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445

DICHIARANO 

ai sensi e per gli effetti dell’art.9 2 del vigente Statuto consortile, che è autorizzato/a ad esercitare il

diritto al voto nelle elezioni consortili che si terranno il 16 giugno 2024 in qualità di facente parte

della comunione di cui sopra:

Cognome e nome _______________________________________________________________

Nato/a a _________________________________________ Prov. (______) il ________________

Codice fiscale _______________________________ Residente a _________________________

Via ___________________________________________________, n. _____________________

Telefono _____________________________________ mail _____________________________

________________________________

1 Inserire i nominativi dei soggetti facenti parte della comunione.

2 Ai sensi dell’art. 9 dello Statuto consortile “ In caso di comunione, il diritto al voto è esercitato da uno dei partecipanti alla comunione stessa al quale è conferita delega 

dai titolari della maggioranza delle quote, computandosi anche la quota del delegato.”



MODELLO 2

oppure 

la persona giuridica _____________________________________________________________

C.F. /P.Iva ____________________________________________________________________

Con sede  in ________________________________ via _______________________________

Telefono ____________________________ mail______________________________________

Pec __________________________________________________________________________

Rappresentata da ______________________________________________________________

Dichiara/no di essere informato/i che le notizie fornite con il presente modello sono trattate e 

tutelate dal Consorzio Bonifica di Paestum nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento UE 

679/2016 e dal D. L.gs. n. 101/2018.

Si allega copia del documento di identità del/i sottoscrittore/i in corso di validità.

____________, data _____________

Firma dei richiedenti 

_____________________________

_____________________________

Firma per accettazione del soggetto autorizzato

______________________________________

  NOTA BENE 11

1) La presente dichiarazione deve essere corredata da fotocopia semplice del documento d’ identità

del/i sottoscrittori in corso di validità, di cui all’art. 35 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445.

2) Ai  sensi  dell’art.  9 dello Statuto consortile la  presente dichiarazione deve essere presentata alla

segreteria del consorzio venticinque giorni prima della riunione dell’Assemblea dei consorziati.



MODELLO 3

Consorzio Bonifica di Paestum
Assemblea dei Consorziati

Elezioni dei membri elettivi del Consiglio dei Delegati

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA
Erede di deceduto unico intestatario

Il/La sottoscritto/a:
Cognome e nome _______________________________________________________________

Nato/a a _________________________________________ Prov. (______) il ________________

Codice fiscale _______________________________ Residente a _________________________

Via ___________________________________________________, n. _____________________

Telefono _____________________________________ mail _____________________________

CONSAPEVOLE CHE

in caso di mendace dichiarazione trovano applicazione le sanzioni penali previste dalle normative
vigenti in materia, richiamate dall’ art.76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445

                                                                                   
DICHIARA CHE

al  fine  dell’esercizio  del  diritto  di  voto  alle  elezioni  consortili  del  CONSORZIO  BONIFICA DI
PAESTUM che si terranno domenica 16 giugno 2024 di esserne l’unico erede del/la Sig./ra:

Cognome e nome __________________________________________________________

Nato/a a __________________________________ Prov. (______) il ________________

Codice fiscale _______________________________ Residente a ___________________ Via 

___________________________________________________, n. _______________

Deceduto/a in data _____________presso il Comune di _____________________________

e iscritto/a in qualità di: 

 unico intestatario 

 cointestatario titolare di una quota di proprietà superiore al 50% 

nell'elenco degli aventi diritto al voto per la partita consortile identificata con i seguenti partecipanti 

1) ___________________________________________________________________________

2) ____________________________________________________________________________

3) ____________________________________________________________________________

sezione n.___________________________________



MODELLO 3

Dichiara di essere informato/a che le notizie fornite con il presente modello sono trattate e tutelate
dal Consorzio Bonifica di Paestum nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento UE 679/2016 e
dal D. Lgs. n.101/2018.

Alla presente dichiarazione, il sottoscritto allega:

 Copia del documento d’identita’ in corso di validità ai sensi del DPR 28/12/2000 n.445 e
s.m.i.

 copia della dichiarazione di successione 
 altro_____________________________________________________________________

Luogo___________________, data___________________

Deceduto                                             Firma dell’erede unico del proprietario
                                                                                                           

                                                 ___________________________________________ 



MODELLO 4

Consorzio Bonifica di Paestum
Assemblea dei Consorziati

Elezioni dei membri elettivi del Consiglio dei Delegati

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA
PER IL CONFERIMENTO DI RAPPRESENTANZA PER L’ESERCIZIO DEL DIRITTO DI VOTO
ALL’AFFITTUARIO O AL CONDUTTORE O AL TITOLARE DI DIRITTI REALI DI GODIMENTO

Il/i sottoscritto/i:

1. Cognome e nome ___________________________, (C.F. ___________________________, 

nato a _____________________________________ ( _____)  il ______________________, 

residente a  __________________________________ ( _____) Cap ___________________,

Via _____________________________________, Telefono _________________________, 

mail ____________________________________

 (eventuale) in qualità di rappresentante legale della persona giuridica

__________________________________________________________________________

C.F./P.Iva __________________________________________________________________

Sede in ____________________________________________________________________

Numero Telefonico _________________ mail______________________________________

Pec _______________________________________________________________________

2. Cognome e nome ___________________________, (C.F. ___________________________, 

nato a _____________________________________ ( _____)  il ______________________, 

residente a  __________________________________ ( _____) Cap ___________________,

Via _____________________________________, Telefono _________________________, 

mail ____________________________________

 (eventuale) in qualità di rappresentante legale della persona giuridica

__________________________________________________________________________

C.F./P.Iva __________________________________________________________________

Sede in ____________________________________________________________________

Numero Telefonico _________________ mail______________________________________

Pec _______________________________________________________________________

3. Cognome e nome ___________________________, (C.F. ___________________________, 

nato a _____________________________________ ( _____)  il ______________________, 

residente a  __________________________________ ( _____) Cap ___________________,

Via _____________________________________, Telefono _________________________, 



MODELLO 4

mail ____________________________________

 (eventuale) in qualità di rappresentante legale della persona giuridica

__________________________________________________________________________

C.F./P.Iva __________________________________________________________________

Sede in ____________________________________________________________________

Numero Telefonico _________________ mail______________________________________

Pec _______________________________________________________________________

CONSAPEVOLI

che  in  caso  di  mendace  dichiarazione  trovano  applicazione  le  sanzioni  penali  previste  dalle

normative vigenti in materia, richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445

DICHIARANO 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 71 del vigente Statuto consortile, che è autorizzato/a ad esercitare il

diritto al voto nelle elezioni consortili che si terranno il 16 giugno 2024 

Cognome e nome _______________________________________________________________

Nato/a a _________________________________________ Prov. (______) il ________________

Codice fiscale _______________________________ Residente a _________________________

Via ___________________________________________________, n. _____________________

Telefono _____________________________________ mail _____________________________

oppure 

la persona giuridica _____________________________________________________________

C.F. /P.Iva ____________________________________________________________________

con sede in ________________________________ via _______________________________

Telefono ____________________________ mail______________________________________

Pec __________________________________________________________________________

Rappresentata da ______________________________________________________________

In qualità di:

 Proprietario

 Affittuario

 Conduttore

1  Solidalmente  con  il  proprietario  o  in  luogo  dello  stesso,  se  lo  richiedono,  sono  iscritti  nel  catasto  consortile  e  fanno  parte

dell’Assemblea dei consorziati i titolari di diritti reali, nonchè gli affittuari ed i conduttori dei terreni ricadenti nel comprensorio i quali, per

norma di legge o per contratto, siano tenuti a pagare, in tutto o in parte, i contributi consortili. 



MODELLO 4

 Titolare di diritto reale di godimento

Della partita catastale identificata con i seguenti partecipanti: 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Numero elenco generale aventi diritto al voto ______________________________________

Dichiara/no di  essere  informato/i  che le  notizie  fornite  con il  presente  modello  sono trattate  e

tutelate dal Consorzio di Bonifica di Paestum nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento UE

679/2016 e D. Lgs. n. 101/2018.

Si allega copia dei documenti di identità in corso di validità dei sottoscrittori.

__________________, lì ______________ 

Firma dei richiedenti 

_____________________________

_____________________________

Firma per accettazione del soggetto autorizzato

______________________________________

  NOTA BENE 11

1) La presente dichiarazione deve essere corredata da fotocopia semplice del documento d’ identità

del/i sottoscrittori in corso di validità, di cui all’art. 35 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445.



MODELLO 5

Consorzio Bonifica di Paestum
Assemblea dei Consorziati

Elezioni dei membri elettivi del Consiglio dei Delegati

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA
PER IL CONFERIMENTO DI LEGITTIMAZIONE PER L’ESERCIZIO DEL DIRITTO DI VOTO AL

RAPPRESENTANTE DI PERSONA GIURIDICA, MINORE, INTERDETTO, FALLITO E SOTTOPOSTO
ALL’AMMINISTRAZIONE GIUDIZIARIA1

Il sottoscritto:

1. Cognome e nome ___________________________, (C.F. ___________________________, 

nato a _____________________________________ ( _____)  il ______________________, 

residente a  __________________________________ ( _____) Cap ___________________,

Via _____________________________________, Telefono _________________________, 

mail ____________________________________

CONSAPEVOLE

che  in  caso  di  mendace  dichiarazione  trovano  applicazione  le  sanzioni  penali  previste  dalle

normative vigenti in materia, richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445

DICHIARA 

Al fine di poter esercitare il diritto di voto alle elezioni consortili del Consorzio Bonifica di Paestum

che si terranno il giorno 16 giugno 2024 di essere il legale rappresentante di:

 Persona giuridica2        Denominazione ____________________  Sede ___________________

 Minore3               Cognome Nome __________________ Nato a _______________ il _________

 Interdetto4        Cognome Nome ________________ Nato a _______________ il ____________

 Fallito5                 Cognome Nome __________________ Nato a _______________ il __________

 Sottoposto     Cognome Nome ___________________ Nato a _______________ il _________
ad Amm.ne 
Giudiziaria6 

Iscritto/a nell’elenco degli aventi diritto al voto  con il n. ______________ identificato con i seguenti

partecipanti  ____________________________________________________________________

1 Ai sensi dell’art 9 dello statuto “ Per le persone giuridiche, per i minori e per gli interdetti, il diritto al voto è esercitato dai rispettivi 

rappresentati; per i falliti e sottoposti ad amministrazione giudiziari, dal curatore o dall’amministratore.”

2 Inserire l’esatta denominazione della persona giuridica;

3 Inserire i dati anagrafici del soggetto rappresentato;

4 Inserire i dati anagrafici del soggetto rappresentato 

5 Inserire i dati anagrafici del soggetto rappresentato;

6 Inserire i dati anagrafici del soggetto rappresentato;



MODELLO 5

Dichiara/no di essere informato/i che le notizie fornite con il presente modello sono trattate e 

tutelate dal Consorzio Bonifica di Paestum nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento UE 

679/2016 e dal D. L.gs. n. 101/2018.

Alla presente dichiarazione il sottoscritto allega:

- Copia del documento di identità  in corso di validità;

- I documenti attestanti il titolo di legittimazione all’esercizio del voto*.

____________, data _____________

Firma del dichiarante

_____________________________

 Persone giuridiche: documento di identità del legale rappresentante e visura camerale o 

visura o certificato dell’anagrafe tributaria o verbale del consiglio di amministrazione.

 Minori: documento attestante la potestà genitoriale o altro tipo di rappresentanza legale e 

autocertificazione della propria qualità.

 Interdetti: provvedimento di nomina del tutore o curatore e autocertificazione della propria 

qualità;

 Falliti: attestazione della nomina di curatore o di amministratore e l’autocertificazione della 

propria qualità;

 Sottoposti ad amministrazione giudiziaria: attestazione della nomina di curatore o di 

amministratore e l’autocertificazione della propria qualità

  NOTA BENE 11

1) La presente dichiarazione deve essere corredata da fotocopia semplice del documento d’ identità in

corso di validità, di cui all’art. 35 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445.

2) Ai  sensi  dell’art.  9 dello Statuto consortile la  presente dichiarazione deve essere presentata alla

segreteria del consorzio venticinque giorni prima della riunione dell’Assemblea dei consorziati.



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DEI DELEGATI

OGGETTO:  Approvazione linee  guida per lo svolgimento delle  elezioni  per il  rinnovo
degli organi consortili per il quinquennio 2024-2029 - provvedimenti

Il Responsabile del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta
di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 20/02/2024

Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:  Approvazione linee  guida per lo svolgimento delle  elezioni  per il  rinnovo
degli organi consortili per il quinquennio 2024-2029 - provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 20/02/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DEI DELEGATI

OGGETTO:  Approvazione linee  guida per lo svolgimento delle  elezioni  per il  rinnovo
degli organi consortili per il quinquennio 2024-2029 - provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE  LEGALE  CONTENZIOSO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 23/02/2024

Responsabile del SETTORE LEGALE CONTENZIOSO

  IDA LUCIA IERVOLINO



la seduta viene tolta alle ore 18:50

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il  Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 23/02/2024

 

_________________________________________________________________________________________________


		2024-02-23T10:54:21+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-02-23T10:55:16+0100
	ROBERTO CIUCCIO


		2024-02-20T10:07:16+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-02-20T10:36:15+0100
	DANIELA GREGORIO


		2024-02-23T09:05:18+0100
	IDA LUCIA IERVOLINO




